[image: Администрация городского округа ЗАТО поселок Молодежный Московской области]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                   15.11.2024г.                            № 9/3

Об утверждении изменений, которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории ЗАТО городской округ Молодёжный
[bookmark: _GoBack]Московской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 14.06.2022 г. № 8/1 (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО городской округ Молодёжный                                                                           С.П. Бочкарёв

Глава ЗАТО городской округ
Молодёжный Московской области                                                                                М.А. Петухов

Приложение №1
 к решению Совета депутатов
                                                                                   ЗАТО городской округ Молодёжный
                                                                                   Московской области
от 15.11.2024 № 9/3

Изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области

1) В статье 3 части 1) и 2) изложить в следующей редакции:
«1) Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области (за исключением муниципального контроля, предметом которого является соблюдение юридическими лицами (за исключением садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и гаражных кооперативов), индивидуальными предпринимателями и органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области обязательных требований в части содержания объектов благоустройства, а также в части муниципального контроля, предметом которого является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами правил благоустройства городского округа в части соблюдения требований законодательства Московской области по проведению мероприятий по удалению борщевика Сосновского на территории городского округа, за исключением земель сельскохозяйственного назначения (далее – контрольный (надзорный) орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля территории городского округа);
2) уполномоченным центральным исполнительным органом государственной власти Московской области (в части муниципального контроля, предметом которого является соблюдение юридическими лицами (за исключением садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и гаражных кооперативов), индивидуальными предпринимателями и органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области обязательных требований в части содержания объектов благоустройства (за исключением соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований законодательства Московской области по проведению мероприятий по удалению борщевика Сосновского), организующем и осуществляющем муниципальный контроль в порядке, установленном Правительством Московской области (далее – Уполномоченный орган).»
image1.png